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ZANDONÁ ASSESSORIA & PROJETOS LTDA
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Rua 1101 n° 60, sala 181 - Centro - Balneário Camboriú - SC
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Engº. José Carlos Zandoná - CREA-SC 042.499-5
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ALTERAÇÃO DESTE DOCUMENTO.
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CLIENTE:

DESENHO:
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LIBERADO PARA EXECUÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Praça Gerônimo Silveira Albanas nº 78 - Centro - Major Gercino - SC

CNPJ: 82.845.744/0001-71

PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 

"ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR JOSÉ LOCKS"

RUA JOSÉ MANUEL DAVID - MAJOR GERCINO/SC

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

PLANTA DE SITUAÇÃO

PLANTA DE LOCAÇÃO

PREF. MUN. MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
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INDICADA

24.05.2019

METRO

PRE

01.04

EMISSÃO INICIAL00 JM24/05/2019

1 MAPA LOCALIZAÇÃO DA CIDADE

SEM ESCALA

2 PLANTA DE SITUAÇÃO

1:250

3  PLANTA DE LOCAÇÃO

ESCALA 1:100

21,90m²

ÁREA ÚTIL

QUADRO DE ÁREAS

DEPÓSITO

SANITÁRIO P.N.E. FEMININO

DESPENSA

COPA

4,07m²
4,07m²

11,70m²
6,96m²
5,33m²
6,33m²

PANELEIRO

HALL

3,74m²
11,12m²

COZINHA 35,91m²

HIGIENIZAÇÃO DE HORTIFRUTI

TOTAL ÁREA ÚTIL
935,24m²

ÁREA DE SERVIÇO

ADMINISTRAÇÃO

29,76m²
CIRCULAÇÃO 01

15,61m²

COBERTURA NOVA

TELHADO CERÂMICO

492,14m²
TOTAL ÁREA COBERTA

492,14m²

REFEITÓRIO

DEPÓSITO 02

SANITÁRIO MASCULINO

SANITÁRIO FEMININO

SALA DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

CIRCULAÇÃO 03

DEPÓSITO 03

SALA PRÉ 03

SANITÁRIO PRÉ 01

70,50m²
40,37m²

9,72m²
13,10m²
22,93m²
68,28m²
13,74m²
39,38m²
33,97m²
34,04m²
2,25m²

ÁREA CONSTRUÍDA

TÉRREO
669,55m²

TOTAL ÁREA CONSTRUÍDA
1197,90m²

SANITÁRIO P.N.E. MASCULINO

CIRCULAÇÃO 02

3,29m²

SALA PRÉ 02

SALA PRÉ 01

PÁTIO COBERTO
59,41m²

SANITÁRIO P.N.E. FEMININO
5,77m²
5,77m²

SANITÁRIO P.N.E. MASCULINO

SALA DE AULA EXISTENTE 01 48,92m²
SALA DE AULA EXISTENTE 02 48,91m²
BIBLIOTECA E INFORMÁTICA

42,71m²

SANITÁRIO MASCULINO

SANITÁRIO FEMININO

9,72m²
13,10m²

SALA DE REFORÇO

22,93m²
SALA DE AULA 03

39,38m²
SALA DE AULA 02

33,97m²
SALA DE AULA 01

39,21m²
CIRCULAÇÃO 04

116,82m²

PAVIMENTO TÉRREO

PAVIMENTO SUPERIOR

567,48m²

367,76m²

ÁREAS NÃO COMPUTÁVEIS 326,11m²
202,89m²

ÁREA PERMEÁVEL

SUPERIOR 528,35m²

ÁREAS - LAJES CAIXA D'ÁGUA 94,24m²

ALTERAÇÕES CONFORME PARECER DO CBM01 JM01/07/2019

ALTERAÇÕES CONFORME PARECER DO CBM02 JM19/07/2019
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